

Departament Zamówień Publicznych

**SYGNALISTA**

Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu

sygnalista@zus.pl

993200/271/IN-FM/2019

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Zakup i dostawę kart plastikowych z hologramem LER**, znak postępowania: **TZ/271/26/19**.

**WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie postanowień art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) (dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu (dalej: „SIWZ”), na które udziela następujących odpowiedzi:

**I.****Pytanie 1.**

Został ogłoszony przetarg na na zakup i dostawę kart plastikowych z hologramem "LER". W związku z powyższym prosimy o przesłanie kilku sztuk kart ,które będą przedmiotem przetargu z projektem, który będzie przedmiotem przetargu.

Będą one wykorzystane jako wzorzec do ewentualnej produkcji kart.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ i jednocześnie wskazuje na postanowienia pkt. 2.1.3.12. SIWZ, zgodnie z którymi „Zamawiający, przed złożeniem oferty przez Wykonawcę, w uzgodnionym terminie, może udostępnić do wglądu egzemplarz okazowy karty stanowiącej blankiet legitymacji emeryta-rencisty zgodny ze wzorem określonym w obowiązującym *Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w sprawie wzoru legitymacji emeryta – rencisty oraz trybu jej wydawania, wymiany lub zwrotu.*”

W celu uzgodnienia terminu udostępnienia do wglądu egzemplarza okazowego ww. karty, Wykonawca winien zwrócić się do Zamawiającego e-mailem na adres: SekretariatDZP@zus.pl (patrz pkt 1.5.8. SIWZ).

## Pytanie 2.

Czy są przewidziane wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu czy zaproszenie do składania ofert? Jeżeli tak to do kiedy należy składać wniosek i na jakim formularzu ?

## Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SIWZ i jednocześnie wskazuje na postanowienia pkt. 1.3.1. SIWZ, zgodnie z którymi przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego. Stosownie do treści art. 39 ustawy Pzp: „przetarg nieograniczony to tryb udzielenia zamówienia, w którym w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie o zamówieniu oferty mogą składać wszyscy zainteresowani wykonawcy.”

Sposób, forma oraz termin złożenia oferty opisane zostały odpowiednio w pkt. 1.5.1., 4.3., 6.1. SIWZ.

## Pytanie 3.

**W §2 pkt 5 Termin i warunki realizacji przedmiotu Umowy** istnieje zapis:

„5) w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego uwag do egzemplarzy kart okazowych o których mowa w pkt. 3, Wykonawca do 3 dni roboczych od ich przekazania dostarczy poprawione egzemplarze okazowe karty z hologramem w liczbie 200 szt.;"

W naszej ocenie podany termin 3 dni jest zbyt krótki na ewentualne poprawki w projektach ( karta + hologram) i ponowny wydruk karty próbnej. Przy wprowadzaniu zmian konieczna jest bowiem: wymiana matrycy, ponowna praca grafika, druk i wyschnięcie zadrukowanych arkuszy po wykonaniu druku. Zgodnie ze specyfikacją farb druk schnie minimum 24 godziny.

Zgłaszamy konieczność wydłużenia terminu dostarczenia karty próbnej po zmianach do 21 dni.

## Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Zamawiający wskazuje na postanowienia § 2 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy, zgodnie z którymi egzemplarze okazowe kart zostaną dostarczone po zatwierdzeniu ostatecznej wersji projektu karty i hologramu. W związku z powyższym ewentualne uwagi do tych egzemplarzy kart dotyczyć mogą np. jakości wykonania, kolorystyki.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie postanowień art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:**

### Modyfikacja nr 1:

zmianie ulega § 2 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SIWZ):

Było	Jest
w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego uwag do egzemplarzy kart okazowych o których	<b>w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego uwag do egzemplarzy kart okazowych</b>

mowa w pkt. 3, Wykonawca do 3 dni roboczych od ich przekazania dostarczy poprawione egzemplarze okazowe karty z hologramem w liczbie 200 szt.;	o których mowa w pkt. 3, Wykonawca do 5 dni roboczych od ich przekazania dostarczy poprawione egzemplarze okazowe karty z hologramem w liczbie 200 szt.;
--	--

II.

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie termin składania ofert, wyznaczony na 24 września 2019 r. do godz. 9:00.

DYREKTOR  
BIURA POLIGRAFII

*Ligia Kosłowska*

.....  
Pełnomocnik Kierownika Zamawiającego